II. Evincunt id quoque omnia passim privilegia, quæ e tempore Monasteriis concessa leguntur & afferuntur, atque signanter quorum precedenti capite relata sunt, quæque

que Monasteriis Harlebecano, Grimbergano, ac Tongerloensi indulta ex Miræ retulimus, etiam saeculo 12. auctoritate Episcoporum privilegia hujusmodi data esse probant.

III. Auctoritatem Episcopalem circa hujusmodi priviliorum concessionem mirè confirmat, quod anno 1002. in Synodo Romana coram Sylvestro II. Papâ contigisse fertur. Cum enim Pontifex affereret, Abbatiam Perusinam, sub jure & dominio esse Ecclesie Romanae, variaque privilegia Prædecessorum suorum protulisset, ait Episcopus: « Privilegia hæc non reprobo, sed sine consensu Antecessoris mei, nescius temporibus illud prius privilegium factum est, fas fuisse dico: si solam videtur consensum, haberem inde aeternum silentium. Cui econtra omnis clerus »S. Romanae Ecclesie ait: vidimus omnes Epistolam »Antecessoris tui, in qua & consensus erat, & precibus »ut hoc fieret, Episcopus obnixè postulat: cujus rei »testes sumus, & secundum Canonicanam sanctionem verum »fuisse comprobamus.

IV. Ut autem major esset privilegii efficacia, illud non raro à pluribus Episcopis probatur, ut indicat citata formula Marculi. In fine quippe formulæ dicitur: « Quam »constitutionem nostram, ut firmis subsistat vigoribus & »nos & Fratres nostri Episcopi subscriptionibus, manibus »nostris decrevimus roborari.

V. Imò plurima referuntur privilegia in Synodis Episcoporum probata, quin & subinde Synodos Episcoporum ad probandum simile privilegium conveniente legitur.

In Synodo Valentina anno 584. postulante Guntheranno Francorum Rege probata legitur immunitas seu privilegium Monasterii SS. Marcelli & Symphoriani, ut si quid præfatus Rex Basilicae S. Marcelli, « sive in Ministerio Altiorum, sive in quibuscunque speciebus, quæ ad divinum cultum pertinere noscuntur, contulisse, vel adhuc conferre voluerit, neque Episcopi locorum, neque potestas Regia quocunque tempore successura, de eorum voluntate quidquam minorare, aut auferre præsumat. » Extat tomo 3. Concil. general col. 976.

Notat autem ibidem Severinus Binus, in hoc Concilio nihil aliud factum inveniri, quam quod ad instantiam dicti Regis Guntheramni, donationes, quas ob pias causas ipse ejusque Posteri, contulerant, vel collatuti essent, privilegiis & immunitatibus Ecclesiasticis donatae fuerint.

Capita precedenti retulimus, quomodo teste Amoino, datum fuerit privilegium Monasterio S. Dionysii in Conventu omnium Episcoporum Gallie.